E Sodalibus ciuicis unus oppidum hereticum pīs persuasionibus ad confessionem pertraxit. Alter conuictijs inter se agentes, per visitantis B. Virginis diem, & patronum, quem illi fors illo mense obtulerat, obsecrans composuit, & ut sacra exomologēi peccata deleteret, persuasit. Sanctissimū Sacramentū ad infirmos deferentes, pulchro ordine, multos à sua congregatiōne ante alienos, ita permouerant, ut ad eandem quam primum admissi expeterent. Inusitatam in hac ciuitate supplicationem, pro Regni tranquillitate, ad ædē B. Virginis in pago Dembe sitam, plusquam uno millari Polonico distantem instituerant. Ibant primo oēs scholæ orantes & canticates, prælata effigie Christi ex Crice pendētis, sequebatur deinde minor studiosorū cōgregatio, ante quam effigies B. Virg. in parte sede locata, vndeq; sericis circūducta, à quatuor pueris ornatis ferabatur.

tur. Tum maior Sodalitas eiusdem Dei Matris, cui
vnus ex Sodalibus deauratam & altissimam Christi
Crucem cum insignib^z passionis præferebat, quam
iuncte quatuor faces gestantes cingebant. Ultimo
ciuiū sodalitiū procedebat, ante quod, veluti quæ-
dam Arca, Imagibus Christi & B. Virg. vndiq;
lucens portabatur, expanso supra eam velo dama-
sceno, quod latissimè explicatum duo tenebant.
Deniq;
Clerus cum populo toti^z ciuitatis ibat, qui-
bus Christus è Cruce pendens obiectus. Ibant verò
summo cum silentio, & cum oratione continua in
tanta multitudine, instar Religiosorum modestissi-
morum. Vbi ventum ad locum, sacra tum in téplo,
tum in cœmiterio, ob ingentem populum peracta,
concio instituta, Litaniae decantatae, cæteræque de
Christo & B. Virgine orationes recitatæ. Postquā in
loco duabus horis deuotioni vacatum, redire cœ-
perunt domum: eodem quo venerant modo, & ie-
juni tertia post meridiē hora, cum sexta mane exi-
uissent, ad templum nostrum descendentes, gratijs
Deo persolutis finem supplicationi fecerunt, ac do-
mos proprias reperierunt. Missi ex Auditoribus ex-
ternis hoc anno ad Tirocinia Societatis nostræ de-
cēm, ex quib^z 4. Philosophi, reliqui Rethores: Do-
mi nostræ spiritualibus commentationibus erudití
vñdecim, vbi & multi desiderium cōstans Religio-
nis suscipiendæ conceperunt, & in posterum modū
bene orandi & meditādi, singulis diebus dicerūt.
Ex hæresi extracti 36. Nec defuerūt molestiæ, qbus
Dñs nostrum hoc Collegium visitauit, tū ob limites
hortulanorum nostrorum per quosdam ciues di-
sturbatos, tum ob nostros studiosos Notarios publi-

cos vulnerantes, tum ob nonnulla alia. Sed illud
hac in re accidit acerbius. Magister noster discipu-
lum vagum ipse met ad hospitium pergens ad scho-
las adducere tentat. Ille aduētum Praeceptoris sub-
odoratus, sclopum onerat, & in nostrum dum ia-
nuam hospitiū aperit, exonerat, brachiumque de-
xtrum in partem utramque globo traiicit. Omnis
iuvenci audaci culpa cōdonata, pacificeq; à scholis
dimissus est. Huc spectant Prælati Gnesnenses à Ca-
pitulo misi, Bursæ Karnkouianæ regimen tollere à
nobis hoc anno violentes, putant sq; hac in re nos
difficiles futuros. Verū cum nostros sine cūstatione
id onus deponere velle aduentarent, & illud tantum
obnoxie rogare, ne i erā illud imponerent, obnoxie
perentes, vt in eo permaneremus, discesserunt.